AVISO DE INTENÇÃO

O Município de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de
preços n° 01/2019 do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n°02/2018, do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE.

 Objeto: Aquisição de materiais escolares.

A intenção da Adesão se refere a especificação descrita no processo correspondente e condições
registradas, conforme informações a seguir:

Consórcio formado pelas seguintes empresas: Brink Móbil Equipamentos Educacionais Ltda-
CNPJ:79.788.766/0015-38 (líder do consórcio), Conesul Comercial e Tecnologia Educacional
Eireli, CNPJ:05.896.401/0004-38 e Ataka Brasil Comércio e Serviços Eireli.-
CNPJ:05.074.615/0001-86.
Item Especificação Quantidade Unidade Preço Unitário R($) Preço Total  R($)

01

KIT EDUCAÇÃO INFANTIL / PRÉ ESCOLA:
cada kit composto por: 1 agenda escolar; 2
apontador com depósito; 2 borracha escolar; 2
caderno de desenho 96 folhas; 1 caneta
hidrográfica (12 cores); 2 cola branca 90 g; 3
cola colorida; 1 giz de cera (12 cores); 2 lápis
de cor (12 cores); 4 lápis grafite; 2 massa para
modelar; 1 pasta plástica transparente com
elástico; 1 pincel nº8; 1 tesoura sem ponta; 1
tinta guache 6 cores.

3000 KIT 65,37 196.110,00

02

 KIT ENSINO MÉDIO (MÉDIO E EJA):
cada kit composto por: 3 caderno universitário
200 folhas; 1 calculadora de bolso 8 dígitos; 4
caneta esferográfica (2 azuis, 1 preta e 1
vermelha); 2 grafite 0.7; 1 lapiseira 0.7; 1
régua

600 KIT 44,09 26.454,00

03

KIT DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS: cada kit composto por: 2 apontador
com depósito; 2 borracha escolar; 4 caderno
brochurão 80 folhas; 1 caderno de desenho 96
folhas; 1 calculadora de bolso 8 dígitos; 01
canetinha hidrográfica 12 cores; 1 cola branca
90 g; 3 cola colorida; 1 lápis de cor 12 cores; 4
lápis grafite; 1 material dourado; 1 tesoura
sem ponta.

5000 KIT 64,22 321.100,00

04

KIT DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS:  cada kit composto por: 2 apontador
com depósito; 2 borracha escolar; 2 caderno
universitário 200 folhas; 1 calculadora de
bolso 8 dígitos;  4 caneta esferográfica (2
azuis, 1 preta e 1 vermelha); 1 cola branca 90
g; 01 esquadro 45º; 01 esquadro 60º; 1 lápis
de cor 12 cores; 04 lápis grafite; 01 régua; 01
transferidor 180º.

3000 KIT 38,25 114.750,00

Valor total: R$ 658.414,00 ( Seiscentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e quatorze reais).

* AS MARCAS DOS PRODUTOS DOS KITS ENCONTRAM-SE EM PLANILHA ANEXA.

Lagoa Santa, 17 de outubro de 2019.

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação

O Município de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de preços n° 01/2019 do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços n°02/2018, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE.
 Objeto: Aquisição de materiais escolares.

KIT EDUCAÇÃO INFANTIL / PRÉ ESCOLA:
OBJETO UN QUANT MARCA MODELO VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

agenda escolar UN 1 ARTE FELIZ AE224fls 3,27 3,27
apontador com depósito UN 2 ARTE FELIZ 7290-MD1 0,39 0,78
borracha escolar UN 2  ARTE FELIZ MD4 0,23 0,46
caderno de desenho 96 folhas UN 2 KAJOMA CDD96fls 4,45 8,90
caneta hidrográfica (12 cores) UN 1 ARTE FELIZ 5842 5,49 5,49
cola branca 90 g UN 2 ACRILEX 2899 1,50 3,00
cola colorida UN 3 SPLASH 42606 6,37 19,11
giz de cera (12 cores) UN 1 ARTE FELIZ 6259-MD1 1,78 1,78
lápis de cor (12 cores) UN 2 ARTE FELIZ RV160468 4,12 8,24
lápis grafite UN 4 ARTE FELIZ RV160469 0,28 1,12
massa para modelar UN 2 ACRILEX 7006 2,07 4,14
pasta plástica transparente com
elástico

UN 1 POLIBRAS NEW LINE PLUS 4,60 4,60

 pincel nº8 UN 1 ARTE FELIZ PINCEL N°8 1,12 1,12
 tesoura sem ponta UN 1 ARTE FELIZ 5553 1,06 1,06
tinta guache 6 cores. UN 1 CARIMBRAS PINTANDO COM GUACHE 15 ML 2,30 2,30
 Valor total do kit 65,37 (sessenta e cinco reais e trinta e sete centavos)

KIT ENSIINO MÉDIO (MÉDIO E EJA):
OBJETO UN QUANT MARCA MODELO VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

caderno universitário 200 folhas UN 3 KAJOMA CDU200fls 9,22 27,66
calculadora de bolso 8 dígitos UN 1 BM SUPPLIES CBO8S 5,83 5,83
caneta esferográfica (2 azuis, 1 preta e 1
vermelha

UN 4 ARTE FELIZ CANETA
ESFEROGRÁFICA

0,39 1,56

Grafite 0.7 UN 2 BM SUPPLIES GBM07 1,74 3,48
Lapiseira 0.7 UN 1 JOCAR OFFICE 98028 4,40 4,40
régua UN 1 ARTE FELIZ 7467 1,16 1,16

Valor total do kit  R$ 44,09 (quarenta e quatro reais e nove centavos)

KIT DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS:
OBJETO UN QUANT MARCA MODELO VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

apontador com depósito UN 2 ARTE FELIZ AE224fls 0,39 0,78
borracha escolar UN 2 ARTE FELIZ 7290-MD1 0,23 0,46
caderno brochurão 80 folhas UN 4 KAJOMA CDB80fls 2,95 11,80
caderno de desenho 96 folhas UN 1 KAJOMA CDD96fls 4,45 4,45
calculadora de bolso 8 dígitos UN 1 BM SUPPLIES CBO8S 5,83 5,83
canetinha hidrográfica 12 cores UN 1 ARTE FELIZ 5842 5,49 5,49
cola branca 90 g UN 1 ACRILEX 2899 1,50 1,50
cola colorida UN 3 SPLASH 42606 6,37 19,11
lápis de cor 12 cores UN 1 ARTE FELIZ RV160468 4,12 4,12
lápis grafite UN 4 ARTE FELIZ RV160469 0,28 1,12
material dourado UN 1 BRINK MOBIL MD42121 8,50 8,50
tesoura sem ponta UN 1 ARTE FELIZ 5553 1,06 1,06

Valor total do kit R$ 64,22 (sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos)

KIT DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS:
OBJETO UN QUANT MARCA MODELO VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

apontador com depósito UN 2 ARTE FELIZ AE224fls 0,39 0,78
borracha escolar UN 2 ARTE FELIZ 7290-MD1 0,23 0,46
caderno universitário 200 folhas UN 2 KAJOMA CDU200fls 9,22 18,44
calculadora de bolso 8 dígitos UN 1 KAJOMA CDD96fls 4,45 5,83
caneta esferográfica(2 azuis, 1 preta e 1
vermelha)

UN          4 ARTE FELIZ CANETA
ESFEROGRÁFICA

0,39 1,56

cola branca 90 g UN 1 ACRILEX 2899 1,50 1,50
esquadro 45º UN 1 ARTE FELIZ 7470 1,06 1,06
esquadro 60º UN 1 ARTE FELIZ 7469 1,16 1,16
lápis de cor 12 cores UN 1 ARTE FELIZ RV160468 4,12 4,12
lápis grafite UN 4 ARTE FELIZ RV160469 0,28 1,12
régua UN 1 ARTE FELIZ 7467 1,16 1,16
Transferidor 180º. UN 1 ARTE FELIZ 7468 1,06 1,06

Valor total do kit  R$ 38,25 (trinta e oito reais e vinte e cinco centavos)